
Regeling van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Brabant van 15 

april 2025 tot wijziging van de Subsidieregeling energie Noord-Brabant in 

verband met een wijziging van paragraaf 4 van die regeling (Zeventiende 

wijziging van de Subsidieregeling energie Noord-Brabant) 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Brabant; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de Subsidieregeling energie Noord-Brabant te wijzigen, vanwege 

het opnieuw openstellen van paragraaf 4 en enkele andere wijzigingen in deze paragraaf; 

  

Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 

Artikel I Wijziging Subsidieregeling energie Noord-Brabant 
  

De Subsidieregeling energie Noord-Brabant wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Artikel 4.1 wordt als volgt gewijzigd: 

De volgende begrippen worden in alfabetische rangschikking ingevoegd: 

productketen: aaneenschakeling van de fasen ontwerp, productie, gebruik, afvalstof, opnieuw toepassen 

als grondstof in materialen en producten; 

thema: thema voor circulaire economie als bedoeld in de ‘Uitvoeringsagenda Economie, Kennis & Ta- 

lentontwikkeling 2024-2027’ van de Provincie Noord-Brabant. 

  

B. 

Artikel 4.2, eerste lid, komt te luiden: 

1. Subsidie kan worden aangevraagd door een samenwerkingsverband van ondernemingen binnen 

de productketen. 

C. 

Artikel 4.4 komt te luiden: 

Artikel 4.4 Subsidiabele activiteiten 

Subsidie kan worden verstrekt voor doorbraakprojecten die gericht zijn op een of meer van de volgende 

thema’s: 

a. meer circulariteit in de maakindustrie; 

b. circulaire strategieën voor bouw en infra; 

c. van fossiele naar hernieuwbare grondstoffen; 

d. verminderen van het gebruik van kunststoffen en consumptiegoederen. 

D. 

Artikel 4.6 wordt als volgt gewijzigd: 

Onder verlettering van de onderdelen d tot en met i tot f tot en met k worden de volgende onderdelen 

ingevoegd, luidende: 

d. een samenwerkingsverband als bedoeld in artikel 4.2, eerste lid, bestaat uit ten minste: 

twee MKB-ondernemingen; of 1°. 

2°. een MKB-onderneming en een grote onderneming; 

e. de ondernemingen, bedoeld in onderdeel d, onder 1º en 2º, bevinden zich elk in een andere fase 

binnen de productketen; 

E. 

Artikel 4.7, tweede lid, komt te luiden: 

2. Voor de berekening van de kosten, bedoeld in het eerste lid, onder a, past de subsidieaanvrager 

de berekeningswijze, genoemd in artikel 1.4, eerste lid, onder c, van de Regeling algemene subsi- 

dienormen Noord-Brabant toe en hanteert daarbij het uurtarief van €65. 

F. 

Artikel 4.9 komt te luiden: 

Artikel 4.9 Aanvraagtijdvak 

Subsidieaanvragen worden ingediend van: 

Nr. 6643 

PROVINCIAAL BLAD 24 april 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2025 nr. 6643 24 april 2025 1 



a. 3 mei 2023 tot en met 6 september 2023; 

b. 29 november 2023 tot en met 10 april 2024; 

c. 27 mei 2025 tot en met 29 oktober 2025. 

G. 

Artikel 4.10 komt te luiden: 

Artikel 4.10 Subsidieplafond 

Gedeputeerde staten stellen het subsidieplafond voor subsidies als bedoeld in artikel 4.4 vast op: 

a. €400.000 voor de periode, genoemd in artikel 4.9, onder a; 

b. €567.083 voor de periode, genoemd in artikel 4.9, onder b; 

c. €800.000 voor de periode, genoemd in artikel 4.9, onder c. 

H. 

Aan artikel 4.13 wordt een lid toegevoegd, luidende: 

3. Indien de periode van uitvoering van het project meer dan 12 maanden bedraagt, legt de subsi- 

dieontvanger 12 maanden na verlening van de subsidie een voortgangsrapportage over aan Ge- 

deputeerde Staten. 

I. 

Artikel 4.15, eerste lid, komt te luiden: 

1. Gedeputeerde Staten verstrekken een voorschot van 100% van het verleende subsidiebedrag. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst. 

’s-Hertogenbosch, 15 april 2025 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de secretaris, 

drs. G.H.E. Derks MPA 

Toelichting behorende bij de Zeventiende wijziging van de 

Subsidieregeling energie Noord-Brabant 

I. Algemeen 

De onderhavige regeling strekt tot wijziging van de Subsidieregeling energie Noord-Brabant. Naast het 

openstellen van een nieuw aanvraagtijdvak voor subsidie en het wijzigen van het subsidieplafond, 

worden onder meer wijzigingen aangebracht in de doelgroep, de subsidiabele activiteiten alsmede de 

subsidievereisten en -verplichtingen van paragraaf 4. Hiermee sluit deze paragraaf beter aan bij de 

Uitvoeringsagenda Economie, Kennis & Talentontwikkeling 2024-2027’ van de Provincie Noord-Brabant 

(hierna: Uitvoeringsagenda). 

  

II. Artikelsgewijs 

  

Artikel I Wijziging Subsidieregeling energie Noord-Brabant 

  

Onder C (artikel 4.4) 

De beschrijving van de thema’s waarop een doorbraakproject gericht moet zijn om voor subsidie in 

aanmerking te komen, is afgestemd op de thema’s voor circulaire economie in de Uitvoeringsagenda. 

Daarnaast is de reikwijdte van artikel 4.4 verbreed door het thema ‘verminderen van het gebruik van 

kunststoffen en consumptiegoederen‘ toe te voegen. 

  

Onderdeel d 

Voor dit thema zijn de uitdagingen met name gericht op het verminderen van wegwerpplastic en textiel 

en het repareren van materialen en producten door circulaire ambachtscentra. 

  

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

  

Provinciaal blad 2025 nr. 6643 24 april 2025 2 



de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

  

de secretaris, 

drs. G.H.E. Derks MPA 

Provinciaal blad 2025 nr. 6643 24 april 2025 3 


